PAGE
2

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                                                                                       ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от 20 августа 2021 г.                                                                                         № 817
станица  Ленинградская

О проведении аукциона по продаже права на заключение
договора аренды земельного участка в

муниципальном образовании Ленинградский район

          В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, решением Совета муниципального образования Ленинградский район от 25 ноября 2016 г. № 85 «Об утверждении Положения о порядке распоряжения земельными участками на территории муниципального образования Ленинградский район», учитывая протокол № 1 заседания комиссии по проведению аукционов по продаже земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, а также государственная собственность на которые не разграничена (далее – комиссия) от 20 августа 2021 г., п о с т а н о в л я ю:

          1. Провести  аукцион  по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков открытый по составу участников и  форме подачи предложений о размере ежегодной арендной платы по следующим адресам:
          1) Краснодарский край,  Ленинградский район, в границах ЗАО «Уманское», площадью 37174 кв.м. (земли сельскохозяйственного назначения), кадастровый номер 23:19:1001000:856 (Лот № 1), вид разрешенного использования: сельскохозяйственное использование;
          2) Краснодарский край, Ленинградский район, площадью 76915 кв.м. (земли сельскохозяйственного назначения), кадастровый номер 23:19:0701000:1218 (Лот № 2), вид разрешенного использования: для сельскохозяйственного производства;
          3) Краснодарский край, Ленинградский район, площадью 98079 кв.м.  (земли сельскохозяйственного назначения), кадастровый номер 23:19:0901009:35 (Лот № 3), вид разрешенного использования: сельскохозяйственное использование.

2. Определить, что:

          1) заявки на участие в аукционе принимаются с 25 августа  2021 г.  по рабочим дням  с 08.00 часов  до 12.00  часов и с 13.00 часов  до 16.00 часов по адресу: станица Ленинградская, улица Чернышевского, 179, кабинет № 13;

2) дата окончания приема заявок на участие в аукционе – 22 сентября  2021 г.;
3) определение участников аукциона будет осуществляться комиссией    24 сентября 2021 г. в 16.00 часов по адресу: станица Ленинградская, улица Чернышевского, 179;

4) дата, время и место проведения аукциона  27 сентября 2021 года, в 14.00, регистрация участников:
аукцион по Лоту № 1 - в 14.15;
аукцион по Лоту № 2 - в 14.45;

аукцион по Лоту № 3 - в 15.15  по адресу: Ленинградский район, станица Ленинградская, улица Чернышевского, 179, каб. 17;

5) определение победителей аукциона будет осуществляться комиссией   27 сентября 2021 г.  по адресу: Краснодарский край, Ленинградский район, станица Ленинградская, улица Чернышевского, 179, каб. 17.

          3. Установить, что начальный размер ежегодной арендной платы земельного участка (начальная цена предмета аукциона):

          1) с кадастровым  номером 23:19:1001000:856 (Лот № 1) составляет 23884 (двадцать три тысячи восемьсот восемьдесят четыре) рубля 29 копеек;
          2) с кадастровым номером 23:19:0701000:1218 (Лот № 2) составляет 48341 (сорок восемь тысяч триста сорок один) рубль 08 копеек;
          3) с кадастровым номером 23:19:0901009:35 (Лот № 3) составляет 62623 (шестьдесят две тысячи шестьсот двадцать три) рубля 44 копейки.
4. Размер задатка, вносимого претендентами на приобретение участков:

          1) с кадастровым номером 23:19:1001000:856 (лот № 1) – в  сумме 23884 (двадцать три тысячи восемьсот восемьдесят четыре) рубля 29 копеек;
2) с кадастровым номером 23:19:0701000:1218 (лот № 2) – в сумме 48341 (сорок восемь тысяч триста сорок один) рубль 08 копеек;
          3) с кадастровым номером 23:19:0901009: 35 (лот № 3) – в сумме 62623 (шестьдесят две тысячи шестьсот двадцать три) рубля 44 копейки.
Задатки перечисляются  по следующим банковским реквизитам: получатель администрация муниципального образования Ленинградский район (ИНН 2341000075, КПП 234101001), л/с 902.41.001.0, р/счет 03232643036320001800, кор.счет 40102810945370000010 Южное ГУ банка России//УФК по Краснодарскому краю г. Краснодар,  БИК 010349101, КБК 90200000000000000510.
Внесенный победителем аукциона задаток вносится в счет уплаты арендной платы за участок.

5. Отделу имущественных отношений администрации муниципального образования Ленинградский район (Тоцкая Р.Г.) обеспечить в течении 10 дней со дня вступления в силу настоящего постановления публикацию извещения о проведении аукциона (приложение  4) в газете «Степные зори» и разместить на официальном сайте www.torgi.gov.ru.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования  Шередекина А.Н.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Ленинградский район

                                  Ю.Ю. Шулико
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации  муниципального образования

Ленинградский район от _______________ № __________

«О проведении аукциона  по продаже права на заключение
 договора аренды земельного участка в муниципальном образовании
 Ленинградский район»
Проект внесен:
Отделом имущественных
отношений администрации
муниципального образования
Ленинградский район
Начальник отдела

                Р.Г. Тоцкая

Составитель проекта:
Главный специалист отдела

имущественных отношений
Ленинградский район                                                                        Э.С. Терещенко

Проект согласован:

Заместитель главы

муниципального образования
Ленинградский район

                           А.Н. Шередекин
Заместитель главы

муниципального образования

Ленинградский район

                        В.Н. Шерстобитов

Начальник юридического
отдела администрации
муниципального образования
Ленинградский район

                  Е.Ю.Офицерова
Начальник общего

отдела администрации

муниципального образования
Ленинградский район

        Т.А. Сидоренко
_1566653575.unknown